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جاودانگی فرعون

بیل راسل در 88 سالگی درگذشت

اسطوره NBA و آزادیخواهی
 NBA بیل راسل، اسطوره لیگ
)بسکتبال حرفه ای امریکا( و 
رکورددار قهرمانی این رقابت ها 
در 88 سالگی درگذشت. او یکی از 
نخستین ستاره های لیگ بسکتبال 
ــی در 13  ــ ــا 11 قهرمان ــ ــود و ب ــ ــکا ب ــ امری
سال حضور در این رقابت ها 
 NBA ــــخ ــــن بازیکن تاری پرافتخارتری
ید. او که دو  به حساب می آ
قهرمانی به عنوان بازیکن-مربی 
ــش  ــ ــام افتخارات ــت آورد، تمــ ــه دســ ــ ب
ــتون  ــود، بوســ ــوب خــ ــ ــم محب ــ ــا تی ــ را ب

سلتیکس کسب کرد.
راسل در سال های 1959-1966 
هشت قهرمانی پیاپی در لیگ 
بسکتبال امریکا به دست آورد 
و پنج بار جایزه باارزش ترین 
ــرد و  ــود کــ ــن)MVP( را از آن خــ بازیکــ
12 بار نیز به بازی آل استار رسید. 
همچنین در سال 1966 بعد از آنکه 
جای رد اوبرباخ را روی نیمکت 

بوستون گرفت، نخستین مربی 
دورگه تاریخ NBA شد.

ــام  ــ ــس NBA در پی ــ ــیلور، رئی آدام ســ
تسلیت به خانواده ویلیام فنتون 
بیل راسل گفت: »بیل راسل 
بزرگترین قهرمان ورزش های تیمی 
بود.« راسل در سال های 1968 
و 1969 به عنوان مربی-بازیکن 
قهرمان NBA شد و بعد از آن در 

35 سالگی بازنشسته شد.

رقابت با چمبرلین
ــن  ــ ــت چمبرلی ــ ــا ویل ــ ــل ب ــت راســ ــ رقاب
نخستین رقابت بزرگ میان دو 
غول NBA بود. قهرمانی سال 
بر سان فرانسیسکو  1964 برا
ــــه دست آمد که این سنتر  ــــرز ب وری
افسانه ای در آن بازی می کرد. 
ــن  ــ ــن ای ــ ــی آف بی ــ ــازی پل ــ ــت ب در هشــ
ــل و تیمش در هفت  ــم، راســ ــ دو تی
ــــازی پیروز شدند. از نظر میانگین  ب

آماری، راسل در هر بازی 22/5 
ریباند داشت و یک بار 50 ریباند 
و دو بار 49 ریباند به نام او ثبت 
شد. متوسط امتیازی او در 13 
فصل بازی در NBA، 15 امتیاز 
بود و 12 فصل متوالی هزار ریباند 
ــذاری او در  ــ ـــت. اثرگ ـــتر داشـ ــا بیشـ ــ ی
دنیای بسکتبال تا حدی بود که از 
سال 2009 نام جایزه باارزش ترین 
بازیکن فینال را به نام او تغییر 

دادند.

فراتر از ورزش
ــــکا  ــــل راسل در ورزش امری ــــراث بی می
فراتر از ویژگی های او در زمین 
بسکتبال است. او به حدی در 
ــذار  ــ ــکا تأثیرگ ــ ــژادی امری ــ ــات ن منازعــ
بود که در سال 2011 از باراک 
اوباما، رئیس جمهور وقت این 
ــرد.  ــ ــت ک ــ ــدال آزادی دریاف ــور مــ کشــ
راسل در تظاهرات سال 1963 

در واشنگتن به همراه مارتین 
لوترکینگ شرکت کرد تا از حقوق 
اجتماعی سیاهان دفاع کند ضمن 
اینکه سال ها به عنوان یکی از 
ــکا  ــ ــاخص ورزش امری ــای شــ چهره هــ
به همراه محمدعلی کلی و کریم 
عبدالجبار با نژادپرستی مبارزه 
ــال  ــروف ســ ــ ــت مع ــرد. او در نشســ ــ ک
ــرز  ــنتر لیکــ ــه ســ ــ ــد ب ــ 1967 در کلیولن
ملحق شد و از بوکسور نامدار 
کشورش که نخواست در جنگ 
ویتنام شرکت کند، حمایت کرد.
بسیاری از اهالی NBA به مرگ 
راسل واکنش نشان دادند و مایکل 
جردن اسطوره شیکاگوبولز هم 
یکی از آنها بوده است. جردن 
درباره راسل گفت: بیل راسل به 
ــــوان یک بازیکن، یک قهرمان  عن
لین سرمربی  و  به عنوان ا و
سیاه پوست NBA یک پیشرو 

محسوب می شود.

بیشترین گل به منچستریونایتد در یک فصل
ـــه همراه سون هئونگ مین، کفش طای  ـــا 23 گل ب ـــود و او ب ـــی ب ـــرای صاح عال فصل گذشته ب
لیگ برتر را گرفت. یکی از تیم هایی که به شدت از او زخم خورد، رقیب همیشگی لیورپول، 
منچستریونایتد بود. او در برد 5 بر صفر مقابل شیاطین سرخ در اولدترافورد هت تریک کرد و 
تنها بازیکنی شد که در خانه منچستریونایتد سه گل می زند. او در بازی برگشت در آنفیلد هم 
ـــار  ـــه پنج گل در یک فصل برسد. آمار قبلی در اختی ـــر منچستریونایتد ب ـــا آمارش براب دو گل زد ت

ـــاز کرد. ـــار دروازه یونایتد را ب ـــر بود که در یک فصل چهار ب رابی فاول

بیشترین جایزه بازیکن ماه در یک فصل
ثبات در بازی های لیگ حتی برای بهترین بازیکنان هم خیلی سخت است و برای همین به 
دست آوردن جایزه بازیکن ماه اصاً آسان نیست. صاح در فصل اولش در لیورپول سه بار 
این جایزه را به دست آورد و این مصری آنقدر فصل خوبی داشت که در 36 بازی 32 گل زد. 

هیچ بازیکنی نتوانسته در یک فصل بیشتر از دو بار جایزه بازیکن ماه را بگیرد.

کمترین بازی برای مشارکت در 100 گل
زیبایی بازی محمد صاح به این است که نه تنها گل می زند بلکه در گل سازی هم خیلی 
مؤثر است. با قدرت دریبل زنی و عبور از بازیکنان، او برای مدافعان کابوس بزرگی است. عاوه 
ـــرای اینکه روی 100 گل مشارکت مستقیم داشته  ـــر 157 گل، او 64 گل هم ساخته و در واقع ب ب
باشد فقط 116 بازی زمان لازم داشت. رکورد قبلی برای بازیکنان غیر اروپایی برای رسیدن به 

100 گل در اختیار سرخیو آگوئرو بود که در 118 بازی به این آمار رسید.

بیشترین گل توسط یک آفریقایی
اوج بازی صاح در لیورپول، گلزنی از کناره ها بوده. زدن گل های زیاد از کناره ها اتفاقی عادی نیست 
مگر اینکه شما کریستیانو رونالدو یا لیونل مسی باشید. زدن 118 گل در پنج فصل شوخی نیست 
اما صاح آن را آسان جلوه می دهد. با دو گلی که به همراه چلسی زده حالا 120 گل در لیگ برتر 
در کارنامه دارد. به این ترتیب او از رکورد دیدیه دروگبا که با 104 گل، گلزن ترین آفریقایی لیگ 
برتر بود، عبور کرده. تعداد گل های صاح در لیگ برتر به اندازه استیون جرارد افسانه ای است.

بیشترین گل در یک فصل 38 مسابقه ای
از سال هایی که زدن 30 گل یا بیشتر در لیگ خیلی آسان به نظر می رسید، فاصله زیادی 
گرفته ایم و حالا که تعداد بازی های لیگ به 38 تا کاهش یافته، دیگر رسیدن به آمار 20 گل 
ـــن فرمت  ـــی است که در ای ـــان سخت شده. صاح اما یکی از معدود بازیکنان ـــرای بازیکن هم ب
ـــه 32 گل رسید و  ـــول ب بیش از 30 گل در یک فصل زده. آمار او در فصل اول حضورش در لیورپ
صاح رکورددار بیشترین گل در یک فصل لیگ برتر محسوب می شود. رکورد قبلی در اختیار 
رونالدو و لوییس سوارس بود که هر دو 31 گل زده بودند. با سختی و فشردگی لیگ برتر شاید 

ـــن رکورد برسد. ـــه ای ـــد ب ـــا مدت ها کسی نتوان ت

تاریخ سازی 
دوچرخه سوار هلندی 

در اولین دوره 
توردوفرانس زنان

تیم  بزن  رکا تن  فن فلو نمیک  آ  
مویستار جایگاه خودش را به عنوان 
قهرمان توردوفرانس، معتبرترین 
تورنمنت دوچرخه سواری تثبیت کرد. 
این اتفاق با پیروزی این زن 39 ساله 
در دور هشتم رخ داد که فاصله او با 
نزدیک ترین تعقیب کننده اش که 
قبل از دور پایانی به 3 دقیقه و 14 
ثانیه افزایش پیدا کرده بود را بیشتر 
کرد. این زن هلندی پیش از ورود به 
دور هشتم گفته بود که تنها هدفش 
حفظ پیراهن زرد است اما در حالی که 
6 کیلومتر به پایان مسیر مانده بود، 
او طوری خودش را از رقبایش جدا 
کرد که هیچ یک نتوانستند فاصله 
به وجود آمده را جبران کنند و به این 
ترتیب با ثبت یک پیروزی قاطع در 
کارنامه رکابزن تیم مویستار او فاتح 

نخستین دوره رقابت ها شد.
پیروزی آنمیک در این رویداد بزرگ 
ممکن است در سال های گرگ و 
میش دوران حرفه ای او رخ داده 
باشد، اما برای کسانی که داستان 
 از نزدیک دنبال کرده اند،  او را
تعجب آور نبود. پس از پیروزی در 
مرحله دوم طی 48 ساعت، این بار 
در سوپرپانش دوبلس فیلس رکابزن 
هلندی ثابت کرد که موفقیتش در 
دورهای قبلی هم تصادفی نبوده 
است. او در حالی این افتخار را به 
کارنامه حرفه اش اضافه کرد که پیش 
از ورود به سه مرحله کوهستان، 
به خاطر مشکلی که در دستگاه 
گوارشی اش در نیمه اول مسابقات 
رخ داد، نزدیک بود انصراف دهد. 
با این حال او به طرزی اعجاب  انگیز 
ریکاوری کرد و به مسابقات برگشت.
فن فلوتن که در رده بندی برترین 
دوچرخه سواران زن جهان رتبه 
نخست را در اختیار دارد، در حالی 
قهرمان شد که از هشت دور این 
مسابقات، تنها در مراحل هفتم و 
هشتم زودتر از سایر رقبایش از خط 

پایان گذشت.

zzستاره

 صلاح یکی از معدود 
بازیکنانی است 
که در این فرمت 
بیش از 30 گل در 
یک فصل زده. آمار 
او در فصل اول 
حضورش در لیورپول 
به 32 گل رسید 
و صلاح رکورددار 
بیشترین گل در 
یک فصل لیگ 
برتر محسوب 
می شود

   سه شنبه  11 مرداد 1401  سال بیست و ششم  شماره 7095

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

الکس تلس احتمالاً در هفته های پیش رو از منچستریونایتد جدا خواهد 
شد. گفته می شد که پورتو به خرید او علاقه مند است، اما این طور نیست. 
دو، سه باشگاه این بازیکن را زیر نظر دارند و سویا جدی ترین گزینه برای 
او است. انتقال او احتمالاً به صورت قرضی خواهد بود و همه چیز بستگی 
به این دارد که منچستریونایتد تا چه حد از دستمزد او در دوران قرضی 

را پوشش دهد.

باشگاه بارسلونا دیروز رسماً از ژول کنُده، مدافع فرانسوی جدید خود رونمایی کرد. 
مدافع فرانسوی سویا در اولین صحبت های خود با لباس بارسلونا گفت: »خیلی 
خوشحالم و افتخار می کنم به بارسلونا پیوسته ام. بارسا باشگاهی بزرگ است و 
ممنونم از رئیس و هواداران به خاطر استقبال خوبی که از من کردند. می خواهم 
با بارسا جام های زیادی ببرم و بازیکن مفیدی باشم. تلاش می کنم رضایت مربی 

و هواداران را جلب کنم. به این پیراهن افتخار می کنم.«

ژول کندهتلس

معارفه رسمی در بارسلوناسویا ، جدی ترین گزینه

پاری سن ژرمن توانست در سوپرجام، نانت را با نتیجه چهار بر صفر شکست 
دهد. لیونل مسی گل اول بازی را زد و نیمار دو گل به ثمر رساند. پس از بازی 
از نیمار پرسیدند که آیا مسی جدیدی را در پاری سن ژرمن می بینیم  و او 
گفت: »نه، فکر نمی کنم. مردم زیاد صحبت می کنند بدون آنکه بدانند در 
باشگاه چه خبر است. ما هر روز این مسی را می بینیم. مسی همان مسی 

همیشگی است.«

نیمار

مردم زیاد حرف می زنند

در طول سه دهه، لیگ برتر شاهد حضور وینگرهای باکیفیتی بوده که محمد صلاح 
قطعاً یکی از آنها است. بال مصری نتوانست با چلسی موفقیتی کسب کند و بعد 
از بالارفتن تجربه و کیفیت بازی اش به خاطر بازی در فیورنتینا و رم در فصل 2018-

2017 به لیورپول آمد. او در 255 بازی در رقابت های مختلف برای لیورپول 157 گل 
زده و در موفقیت های این تیم در سال های اخیر نقش پررنگی داشته. او رکوردهای 
زیادی هم در لیگ برتر به جا گذاشته که به پنج مورد جذاب از آنها اشاره می کنیم:
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منچستریونایتد دو بازیکن جوان از آلمان و اتریش را زیر نظر دارد. یونایتد 
به دنبال جذب ساشا کالایجیچ از اشتوتگارت و بنجامین ششکو، بازیکن 
نوجوان سالزبورگ است. با توجه به اینکه آینده کریستیانو رونالدو در یونایتد 
نامشخص است، این باشگاه می خواهد در خط حمله دست به تقویت تیم 
بزند و از این رو این دو بازیکن را زیر نظر گرفته است. آنها بودجه لازم برای 

جذب این دو بازیکن را دارند.

منچستر یونایتد

به دنبال دو بازیکن جوان


